[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2015 г. № 92                       с. Мечетное
Об утверждении Положения
о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов из местного бюджета
Мечетненского муниципального образования

Советского муниципального района
Руководствуясь Уставом Мечетненского муниципального образования, Совета депутатов муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Мечетненского муниципального образования. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Советом депутатов порядке.

Глава Мечетненского

муниципального образования

    А.А. Чуйков
         Приложение
                                                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                 Мечетненского

                 муниципального образования

               от 26.11.2015 года № 92
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Мечетненского муниципального образования
1. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Мечетненского муниципального образования местному бюджету муниципального района.
Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации,
1.2,
Предоставление из местного бюджета Мечетненского муниципального образования местному бюджету Советского муниципального района иных межбюджетных трансфертов     на  цели, определенные настоящим Положением, производится за счет собственных доходов местного бюджета Мечетненского муниципального образования.
1.3.
Предоставление иных   межбюджетных  трансфертов  местному бюджету Советского муниципального района устанавливается решением о местном бюджете Мечетненского муниципального образования на очередной финансовый год.
2.    Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.
2.1.
Иные межбюджетные трансферты  могут предоставляться местному бюджету муниципального района в целях:
-
дополнительного финансового обеспечения расходных обязательств муниципального    района,    возникающих    при    выполнении полномочий, установленных статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  "Об общих  принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации";
-
реализации    районных    муниципальных    целевых    программ    на территории муниципального района.
       2.2. В  решении о местном бюджете  Мечетненского муниципального образования на очередной   финансовый   год   могут   предусматриваться дополнительные условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов.

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются  местному бюджету муниципального  района  в  пределах   бюджетных  ассигнований, кассового плана и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в местном бюджете Мечетненского муниципального образования.

3.2.
Иные межбюджетные трансферты перечисляются администрацией Мечетненского муниципального образования  на единый  счет местного  бюджета Советского  муниципального района, открытый  финансовому управлению администрации Советского муниципального района в управлении Федерального казначейства по Саратовской области.
Верно:

Секретарь Совета депутатов                                  Е.А. Дюкарева